
 

Sūduvos VVG visuotinio susirinkimo 

PROTOKOLAS 

2021-04-22 Nr. 4 

Kazlų Rūda 

 

Posėdis vyko 2021-04-22, 16.30 val. nuotoliniu būdu - video susitikimų ZOOM platformoje. 

Susirinkimo pirmininkas Audrius Raškauskas. 

Susirinkimo sekretorė Reda Razmirskienė. 

Sūduvos vietos veiklos grupės (toliau – Sūduvos VVG) susirinkime dalyvauja 21 narys iš 38.  

 

Dalyvavo:  

1. Akelaitis Mindaugas (Kazlų Rūdos muzikos klubas, kodas 302634554, NVO sektorius); 

2. Avietynienė Rasa (Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, kodas 188777932, vietos valdžia); 

3. Bliuvas Romaldas (Ąžuolų būdos kaimo bendruomenė, kodas 166098626, NVO sektorius); 

4. Cinaitis Darius (Marijampolės savivaldybės administracija, 188769113, vietos valdžia); 

5. Deivikas Antanas (Agurkiškės kaimo bendruomenė, kodas 302764238, NVO sektorius); 

6. Gelažnikienė Gina (Fizinis asmuo, verslo sektorius); 

7. Gurevičienė Jūratė (Būdos kaimo bendruomenė, kodas 300865562, NVO sektorius); 

8. Jonavičius Virginijus (Puskelnių kaimo bendruomenė, kodas 300116310, NVO sektorius); 

9. Martinkus Ričardas (Kazliškių bendruomenė, kodas 166103087, NVO sektorius); 

10. Matusevičienė Loreta (Višakio Rūdos kaimo bendruomenė, kodas 166101079, NVO sektorius); 

11. Mažeikienė Renata (UAB „Avansas“, kodas 300851623,  verslo sektorius); 

12. Mėlinauskas Vilius (Visuomeninė organizacija „Kazlų Rūdos verslininkų klubas“, kodas 

166093465, verslo sektorius); 

13. Norkus Eduardas (Fizinis asmuo, verslo sektorius); 

14. Šilingienė Žibutė (Plutiškių bendruomenė, kodas 266099490, NVO sektorius); 

15. Raškauskas Audrius (Bagotosios jaunimo organizacija „Bigeris“, kodas 166104221, NVO 

sektorius); 

16. Sliserienė Rita (Jūrės kaimo bendruomenė, kodas 166099913, NVO sektorius); 

17. Štreimikytė-Mockeliūnė Žaneta (Asociacija „Jūrės miestelio bendruomenė“, kodas 300025558, 

NVO sektorius); 

18. Švilpienė Jūratė (Bagotosios kaimo bendruomenė, kodas 166101111,  NVO sektorius); 

19. Truncienė Daiva (Sasnavos bendruomenė, kodas 251491820, NVO sektorius); 

20. Vaičiūnas Raimundas (Kardokų bendruomenė, kodas 303031192, NVO sektorius); 

21.  Žilinskienė Ramunė (Marijampolės savivaldybės Tautkaičių kaimo bendruomenė, kodas 

300592722, NVO sektorius). 

 

Balsavimui reikalingas kvorumas yra. Susirinkime dalyvauja 21 narys iš 38. 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Sūduvos VVG pirmininko ataskaitos už 2020 m. tvirtinimo; 

2. Dėl revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimo; 

3. Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2020 m. tvirtinimo; 

4. Dėl Sūduvos VVG pirmininko rinkimų; 

5. Dėl Sūduvos VVG valdybos narių rinkimų; 

6. Einamieji klausimai.  



2 

 

Susirinkimo pradžioje buvo išrinktas susirinkimo pirmininkas ir susirinkimo sekretorė. Susirinkimo 

pirmininku pasiūlyta skirti Bagotosios jaunimo organizacijos „Bigeris“ pirmininką Audrių Raškauską, o 

susirinkimo sekretore – Sūduvos VVG projekto konsultantę Redą Razmirskienę. Susirinkimo 

pirmininku vienbalsiai paskirtas Audrius Raškauskas, susirinkimo sekretore – Reda Razmirskienė. 

 

1. SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG pirmininko ataskaitos už 2020 m. tvirtinimo. 

       Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams priminė, kad veiklos ataskaita buvo išsiųsta kartu 

su kvietimu dalyvauti visuotiniame susirinkime. Pirmininkė nariams pristatė pagrindinius 2020 m. 

vykdytos Sūduvos VVG veiklos aspektus, veiklos finansavimo šaltinius. Pirmininkė informavo, kad 

2020 metais įgyvendinant vietos plėtros strategiją „Verslių, bendruomeniškų ir aktyvių Sūduvos krašto 

gyventojų telkimas 2014-2020 metais“ buvo paskelbti keturi kvietimai teikti vietos projektų paraiškas. 

2020 m. Sūduvos VVG pirmininkė dalyvavo Kazlų Rūdos savivaldybės NVO rėmimo darbo grupės 

veikloje. 2020 m. Sūduvos VVG startavo su tarptautinio projekto „Pažinkim mūsų regionų kultūrų 

veiklą“ įgyvendinimu. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais iš Lenkijos – vietos veiklos grupe 

KOLD bei vietos veiklos grupe 7-Kraina Nocy i Dni. Liepos 31 -rugpjūčio 3 d. Lietuvoje lankėsi 60 

asmenų delegacija iš projektų partnerių, kurie su savo kultūrine programa dalyvavo Bagotosios k. 

kasmetiniame kermošiuje bei lankė verslias kaimo bendruomenes ir dalyvavo edukacinėse programose. 

Pirmininkė informavo, kad 2020 m. baigtas įgyvendinti tarptautinio bendradarbiavimo projektas 

„Pirminės žemės ūkio produkcijos perdirbimo ir rinkodaros plėtra Marijampolės regiono kaimo vietovių 

VVG ir vietos veiklos grupės „Biebžos fondas“ teritorijose“. Taip pat 2020 m. buvo tęsiamos 

tarptautinio ERASMUS+ programos projekto „Tvarus mobilumas – tvari bendruomenė” veiklos.   

       Pirmininkė informavo, kad 2020 m. surengti 2 visuotiniai narių susirinkimai bei 10 valdybos 

posėdžių dėl aktualių Sūduvos VVG klausimų aptarimo ir sprendimo. 2020 m. organizuoti 3 Projektų 

atrankos komiteto posėdžiai. 

      Pirmininkė pasidalino informacija, kad Sūduvos VVG vienija ne tik savo narius, bet dalyvauja ir 

kitų, skėtinių organizacijų veiklose: Vietos veiklos grupių tinklo bei Lietuvos kaimo bendruomenių 

sąjungos veiklose. Susirinkimo metu akcentuota, kad visa Sūduvos VVG vykdoma veikla viešinama 

organizacijos interneto svetainėje adresu www.suduvosvvg.lt bei socialinio tinklo Facebook paskyroje. 

      Sūduvos VVG pirmininkei pristačius 2020 m. vykdytas veiklas buvo prašoma užduoti klausimus. 

Klausimų nariai nepateikė. Siūloma balsuoti.  

      Balsavimas: Už – 21, Prieš – 0, Susilaikę - 0, Nusišalino – 0. 

      NUTARTA:  Sūduvos VVG pirmininko veiklos ataskaita už 2020 m. patvirtinta vienbalsiai. 

 

1. SVARSTYTA:  Dėl revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimo už 2020 m.. 

      Revizinės komisijos pirmininkas Audrius Raškauskas nariams pristatė revizinės komisijos metinę 

finansinę ataskaitą už 2020 metus. VVG nariai buvo informuoti, kad pajamas sudaro lėšos, gaunamos iš 

jos narių mokesčio, paramos lėšų, tikslinio finansavimo projektams bei kitos veiklos. Susirinkimo metu 

detalizuota, kokias konkrečiai išlaidas Sūduvos VVG patyrė 2020 metais. Sąskaitos faktūros, darbų 

priėmimo-perdavimo aktai, viešųjų pirkimų dokumentacija, ilgalaikio turto apskaitos kortelės yra.  R. 

Martinkus pasidomėjo, kodėl metų pabaigai banko sąskaitose yra toks didelis lėšų likutis. Pirmininkė K. 

http://www.suduvosvvg.lt/


3 

 

Mačiokienė paaiškino, kad Vietos plėtros strategijos bei kitų projektų įgyvendinimui yra gaunami 

avansai taip pat projektų įgyvendinimas dažnai nesibaigia su metų pabaiga.  

Daugiau pastabų ir klausimų dėl revizinės komisijos ataskaitos nepateikta, siūloma balsuoti. 

       Balsavimas: Už – 20 , Prieš – 0, Susilaikę - 1, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: Revizinės komisijos ataskaita už 2020 m. patvirtinta. 

 

2. SVARSTYTA: Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2020 m. tvirtinimo. 

      Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams priminė, kad finansinių ataskaitų rinkinys nariams 

buvo išsiųsta kartu su kvietimu dalyvauti visuotiniame susirinkime. Pirmininkė nariams pristatė 2020 m. 

balanso, veiklos rezultatų ataskaitos bei aiškinamojo rašto duomenis. Nariai buvo informuoti, kad 

patvirtintas metinis finansinių ataskaitų rinkinys bus pateiktas VĮ Registrų centrui. Dėl finansinių 

ataskaitų rinkinio nariams klausimų nekilo, siūloma balsuoti. 

       Balsavimas: Už – 21, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: finansinių ataskaitų rinkinys už 2020 m. patvirtintas vienbalsiai. 

  

3. SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG pirmininko rinkimų. 

Susirinkimo pirmininkas A. Raškauskas informavo narius, kad 2021 m. balandžio 26 d. baigiasi 

Sūduvos VVG pirmininko kadencija. A. Raškauskas pasidomėjo, gal yra norinčių užimti Sūduvos VVG 

pirmininko pareigas. Susirinkimo metu save keliančių kandidatų nebuvo, A. Raškauskas siūlo Sūduvos 

VVG pirmininke rinkti K. Mačiokienę, jai sutikus būti renkamai, siūloma balsuoti. 

         Balsavimas: Už – 21, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino – 0. 

         NUTARTA: Sūduvos VVG pirmininke vienbalsiai išrinkta Kristina Mačiokienė. 

 

4. SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG valdybos narių keitimo. 

      Sūduvos VVG pirmininkė susirinkimo narius informavo, kad organizacijos kolegialus valdymo 

organas – valdyba, turi atitikti tam tikrus reikalavimus, numatytus Vietos plėtros strategijų (toliau – 

VPS), įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, atrankos taisyklėse, kurie yra:   

1. Skirtingų sektorių atstovų pasiskirstymas VPS atrankos taisyklėse nurodytomis proporcijomis; 

2. Būtų įvairaus amžiaus (ne mažiau kaip 4 nariai iki 40 m. ir 1 narys iki 29 m. (išrinkimo dieną)) ir 

abiejų lyčių (santykiu 40:60, t.y. mažiausiai 40 proc. nesvarbu kurios lyties atstovų).  

3. Ne rečiau kaip kas 3 m. pasikeistų mažiausiai 1/3 narių, tačiau ne mažiau kaip po vieną iš 

kiekvieno – pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios – sektoriaus atstovą; 

4. Užtikrintų tinkamą viešųjų ir privačių interesų derinimą, t.y. Lietuvos Respublikos viešųjų ir 

privačių interesų derinimo valstybės tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka deklaruotų privačius interesus ir 

sutiktų teikti minėtas deklaracijas bei jų pakeitimus VVG ir Agentūrai; 

5. Būtų išklausęs arba įsipareigotų per 6 mėn. nuo išrinkimo į kolegialų VVG valdymo organą 

dienos išklausyti mokymo kursus, tiesiogiai susijusius su BIVP metodo taikymu (reikalavimas taikomas 

mažiausiai 1/3 kolegialaus VVG valdymo organų narių). 

Pirmininkė akcentavo, kad siekiant atitikti VPS atrankos taisyklėse keliamus reikalavimus valdybai, 

turi pasikeisti bent po vieną asmenį iš kiekvieno sektoriaus.  

Siūloma valdybos sudėtis atitinkanti VPS atrankos taisyklių reikalavimus: 



4 

 

Atstovauti vietos valdžios sektorių siūloma tvirtinti – Darių Cinaitį, Rasą Avietynienę, Sigitą 

Mikalauskienę. 

Atstovauti verslo sektorių siūloma tvirtinti - Eduardą Norkų, Nerijų Sabą, Giną Gelažnikienę, Vilių 

Mėlinauską.   

Atstovauti NVO sektorių siūloma tvirtinti – Jūratę Švilpienę, Ramunę Žilinskienę, Romaldą Bliuvą, 

Mindaugą Akelaitį, Loretą Matusevičienę. 

Klausimų ir pasiūlymų dėl valdybos narių nepateikta, todėl susirinkimo pirmininkas siūlo balsuoti. 

     Balsavimas: Už – 21, Prieš –  0, Susilaikę -  0, Nusišalino –  0. 

 

        NUTARTA: Vienbalsiai pritarta atšaukti šiuos valdybos narius: Meiritą Tamašauskienę, Remigijų 

Banišauską, Daivą Truncienę ir Darių Mažeiką. Vienbalsiai pritarta patvirtinti šios sudėties valdybą: 

Vietos valdžios sektorius – Darius Cinaitis, Rasa Avietynienė, Sigita Mikalauskienė. 

Verslo sektorius - Eduardas Norkus, Nerijus Sabas, Gina Gelažnikienė, Vilius Mėlinauskas.   

NVO sektorius – Jūratė Švilpienė, Ramunė Žilinskienė, Romaldas Bliuvas, Mindaugas Akelaitis, Loreta 

Matusevičienė. 

 

       SVARSTYTA: Einamieji klausimai. 

       Pirmininkė informavo narius, kad 2021 m. bus tęsiamos tarptautinio ERASMUS+ programos 

projekto „Tvarus mobilumas – tvari bendruomenė” bei tarptautinio bendradarbiavimo su partneriais iš 

Lenkijos veiklos. 2021 m. planuojama vykdyti įvairių mokymų projektines veiklas. Sūduvos VVG 

pirmininkė informavo, kad pagal galimybes planuoja dalyvauti bendruomenių ataskaitiniuose 

susirinkimuose.      

        Svarstytas klausimas informacinio pobūdžio, todėl balsavimas šiuo klausimu nevyko. 

 

 

 

Susirinkimo pirmininkas                                Audrius Raškauskas 

 

Susirinkimo sekretorė                                 Reda Razmirskienė 


